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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当年度 前年度 増      減

Ⅰ . 資産の部

1. 流動資産

現金預金 24,328,861 29,752,739 △ 5,423,878

前払金 47,645 47,645 0

貯蔵品 1,269,972 226,044 1,043,928

流   動   資   産   合   計 25,646,478 30,026,428 △ 4,379,950

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産投資有価証券 1,976,015,224 1,976,015,224 0

基本財産破産更生債権 12,759,123 11,062,069 1,697,054

基　 本　 財　 産　 合　 計 1,988,774,347 1,987,077,293 1,697,054

固   定   資   産   合   計 1,988,774,347 1,987,077,293 1,697,054

資         産         合         計 2,014,420,825 2,017,103,721 △ 2,682,896

Ⅱ . 負債の部

1. 流動負債

未払金 1,893 195 1,698

預り金 81,330 80,400 930

流   動   負   債   合   計 83,223 80,595 2,628

負         債         合         計 83,223 80,595 2,628

Ⅲ . 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 1,634,583,000 1,634,583,000 0

指 定 正 味 財 産 合 計 1,634,583,000 1,634,583,000 0

         (うち基本財産への充当額) ( 1,634,583,000 ) ( 1,634,583,000 ) ( 0 )

2 一般正味財産

一般正味財産 379,754,602 382,440,126 △ 2,685,524

         (うち基本財産への充当額) ( 354,191,347 ) ( 352,494,293 ) ( 1,697,054 )

正   味   財   産   合   計 2,014,337,602 2,017,023,126 △ 2,685,524

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 2,014,420,825 2,017,103,721 △ 2,682,896

科                                    目

貸   借   対   照   表
(平成30年3月31日現在)
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

Ⅰ . 資産の部

1. 流動資産

現金預金 13,868,671 0 10,460,190 0 24,328,861

前払金 0 0 47,645 0 47,645

貯蔵品 1,269,972 0 0 0 1,269,972

流   動   資   産   合   計 15,138,643 0 10,507,835 0 25,646,478

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産投資有価証券 1,569,660,135 104,414,000 301,941,089 0 1,976,015,224

基本財産破産更生債権 9,952,116 0 2,807,007 0 12,759,123

基　 本　 財　 産　 合　 計 1,579,612,251 104,414,000 304,748,096 0 1,988,774,347

固   定   資   産   合   計 1,579,612,251 104,414,000 304,748,096 0 1,988,774,347

資         産         合         計 1,594,750,894 104,414,000 315,255,931 0 2,014,420,825

Ⅱ . 負債の部

1. 流動負債

未払金 0 0 1,893 0 1,893

預り金 0 0 81,330 0 81,330

流   動   負   債   合   計 0 0 83,223 0 83,223

負         債         合         計 0 0 83,223 0 83,223

Ⅲ . 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

指 定 正 味 財 産 合 計 1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

         (うち基本財産への充当額) ( 1,320,632,000 ) ( 104,414,000 ) ( 209,537,000 ) ( 0 ) ( 1,634,583,000 )

2 一般正味財産

一般正味財産 274,118,894 0 105,635,708 0 379,754,602

         (うち基本財産への充当額) ( 258,980,251 ) ( 0 ) ( 95,211,096 ) ( 0 ) ( 354,191,347 )

正   味   財   産   合   計 1,594,750,894 104,414,000 315,172,708 0 2,014,337,602

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,594,750,894 104,414,000 315,255,931 0 2,014,420,825

貸 借 対 照 表 内 訳 表
(平成30年3月31日現在)

科                                    目
(公1)研究助成事業

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

収益事業等会計

(他1)教育研究事業
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増        減

Ⅰ.一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

(１)経常収益

①基本財産運用益 ( 33,205,600 ) ( 33,202,039 ) ( 3,561 )

基本財産受取利息 33,205,600 33,202,039 3,561

③雑収入 ( 240,324 ) ( 240,258 ) ( 66 )

受取利息 324 258 66

その他雑収入 240,000 240,000 0

④ 貯蔵品増加高 ( 2,363,040 ) ( 294,840 ) ( 2,068,200 )

貯蔵品増加高 2,363,040 294,840 2,068,200

35,808,964 33,737,137 2,071,827

(２)経常費用

①事業費 ( 35,044,615 ) ( 31,676,648 ) ( 3,367,967 )

(研究助成事業費) ( 33,744,183 ) ( 30,376,000 ) ( 3,368,183 )

役員報酬 506,733 0 506,733

給料手当 2,938,224 2,594,973 343,251

賞与 357,382 308,000 49,382

臨時雇賃金 48,400 60,200 △ 11,800

会議費 43,250 48,226 △ 4,976

会場費 139,800 113,200 26,600

旅費交通費 1,336,160 1,276,240 59,920

通信運搬費 44,064 50,688 △ 6,624

記念賞作製費 2,363,040 0 2,363,040

賞状作成費 33,523 316,051 △ 282,528

消耗什器備品費 78,473 17,614 60,859

消耗品費 119,277 123,119 △ 3,842

賃借料 1,691,177 1,513,706 177,471

研究助成金 12,000,000 12,000,000 0

研究奨励金 7,500,000 7,500,000 0

研究集会助成金 1,200,000 1,200,000 0

記念講演協賛金 0 0

支払手数料 11,016 13,014 △ 1,998

式典諸費 1,191,770 1,203,170 △ 11,400

諸謝金 144,781 545,713 △ 400,932

貯蔵品減少高 1,319,112 1,236,321 82,791

雑費 678,001 255,765 422,236

(教育研究事業費) ( 1,300,432 ) ( 1,300,648 ) ( △ 216 )

教育研究寄付金 1,300,000 1,300,000 0

支払手数料 432 648 △ 216

正味財産増減計算書
（平成29年4月1日～平成30年3月31日)

科                                目

経 常 収 益 計
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増        減科                                目

②管理費 ( 5,146,927 ) ( 4,417,616 ) ( 729,311 )

(管理運営費) ( 5,146,927 ) ( 4,417,616 ) ( 729,311 )

役員報酬 657,083 0 657,083

給料手当 1,259,237 1,112,126 147,111

賞与 153,164 132,000 21,164

法定福利費 14,875 12,981 1,894

慶弔費 65,000 65,000 0

会議費 45,202 53,434 △ 8,232

旅費交通費 1,112,470 993,935 118,535

通信運搬費 16,567 15,762 805

減価償却費 0 48,607 △ 48,607

消耗什器備品費 33,631 7,550 26,081

消耗品費 51,117 45,468 5,649

修繕費 51,300 51,300 0

賃借料 724,794 648,737 76,057

諸謝金 110,000 856,178 △ 746,178

委託費 533,520 246,240 287,280

支払手数料 18,656 16,496 2,160

雑費 300,311 111,802 188,509

40,191,542 36,094,264 4,097,278

△ 4,382,578 △ 2,357,127 △ 2,025,451

0 0 0

△ 4,382,578 △ 2,357,127 △ 2,025,451

   ２．経常外増減の部

(１)経常外収益

　 償却債権取立益 1,697,054 2,061,429 △ 364,375

1,697,054 2,061,429 △ 364,375

(２)経常外費用

0 0 0

1,697,054 2,061,429 △ 364,375

△ 2,685,524 △ 295,698 △ 2,389,826

382,440,126 382,735,824 △ 295,698

379,754,602 382,440,126 △ 2,685,524

Ⅱ.指定正味財産増減の部

0 0 0

1,634,583,000 1,634,583,000 0

1,634,583,000 1,634,583,000 0

Ⅲ.正味財産期末残高 2,014,337,602 2,017,023,126 △ 2,685,524

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

当 期 経 常 外 増 減 額

当期一般正味財産増減額

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

評 価 損 益 等 計

当期指定正味財産増減額

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

Ⅰ.一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

(１)経常収益

①基本財産運用益 ( 26,843,000 ) ( 1,258,000 ) ( 5,104,600 ) ( 0 ) ( 33,205,600 )

基本財産受取利息 26,843,000 1,258,000 5,104,600 0 33,205,600

③雑収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 240,324 ) ( 0 ) ( 240,324 )

受取利息 0 0 324 0 324
その他雑収入 0 0 240,000 0 240,000

④ 貯蔵品増加高 ( 2,363,040 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 2,363,040 )
貯蔵品増加高 2,363,040 0 0 0 2,363,040

29,206,040 1,258,000 5,344,924 0 35,808,964
(２)経常費用
①事業費 ( 33,744,183 ) ( 1,300,432 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 35,044,615 )
(研究助成事業費) ( 33,744,183 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 33,744,183 )

役員報酬 506,733 0 0 0 506,733
給料手当 2,938,224 0 0 0 2,938,224
賞与 357,382 0 0 0 357,382
臨時雇賃金 48,400 0 0 0 48,400
会議費 43,250 0 0 0 43,250
会場費 139,800 0 0 0 139,800
旅費交通費 1,336,160 0 0 0 1,336,160
通信運搬費 44,064 0 0 0 44,064
記念賞作製費 2,363,040 0 0 0 2,363,040
賞状作成費 33,523 0 0 0 33,523
消耗什器備品費 78,473 0 0 0 78,473
消耗品費 119,277 0 0 0 119,277
賃借料 1,691,177 0 0 0 1,691,177
研究助成金 12,000,000 0 0 0 12,000,000
研究奨励金 7,500,000 0 0 0 7,500,000
研究集会助成金 1,200,000 0 0 0 1,200,000
支払手数料 11,016 0 0 0 11,016
式典諸費 1,191,770 0 0 0 1,191,770
諸謝金 144,781 0 0 0 144,781
貯蔵品減少高 1,319,112 0 0 0 1,319,112
雑費 678,001 0 0 0 678,001

(教育研究事業費) ( 0 ) ( 1,300,432 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,300,432 )
教育研究寄付金 0 1,300,000 0 0 1,300,000
支払手数料 0 432 0 0 432

②管理費 ( 0 ) ( 0 ) ( 5,146,927 ) ( 0 ) ( 5,146,927 )
(管理運営費) ( 0 ) ( 0 ) ( 5,146,927 ) ( 0 ) ( 5,146,927 )

役員報酬 0 0 657,083 0 657,083
給料手当 0 0 1,259,237 0 1,259,237
賞与 0 0 153,164 0 153,164
法定福利費 0 0 14,875 0 14,875
慶弔費 0 0 65,000 0 65,000
会議費 0 0 45,202 0 45,202
旅費交通費 0 0 1,112,470 0 1,112,470
通信運搬費 0 0 16,567 0 16,567
消耗什器備品費 0 0 33,631 0 33,631
消耗品費 0 0 51,117 0 51,117
修繕費 0 0 51,300 0 51,300
賃借料 0 0 724,794 0 724,794
諸謝金 0 0 110,000 0 110,000
委託費 0 0 533,520 0 533,520
支払手数料 0 0 18,656 0 18,656
雑費 0 0 300,311 0 300,311

33,744,183 1,300,432 5,146,927 0 40,191,542
△ 4,538,143 △ 42,432 197,997 0 △ 4,382,578

0 0 0 0 0
△ 4,538,143 △ 42,432 197,997 0 △ 4,382,578

正味財産増減計算書内訳表
（平成29年4月1日～平成30年3月31日)

経 常 収 益 計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

(公1)研究助成事業
科                                目

収益事業等会計

(他1)教育研究事業

経 常 費 用 計
評価損益等調整前当期経常増減額

評 価 損 益 等 計
当 期 経 常 増 減 額
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

(公1)研究助成事業
科                                目

収益事業等会計

(他1)教育研究事業

   ２．経常外増減の部
(１)経常外収益
　 償却債権取立益 1,323,702 0 373,352 0 1,697,054

1,323,702 0 373,352 0 1,697,054
(２)経常外費用

0 0 0 0 0
1,323,702 0 373,352 0 1,697,054

180,000 42,432 △ 222,432 0 0
△ 3,034,441 0 348,917 0 △ 2,685,524
277,153,335 0 105,286,791 0 382,440,126
274,118,894 0 105,635,708 0 379,754,602

Ⅱ.指定正味財産増減の部
0 0 0 0 0

1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000
1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

Ⅲ.正味財産期末残高 1,594,750,894 104,414,000 315,172,708 0 2,014,337,602

経 常 外 費 用 計
当 期 経 常 外 増 減 額

経 常 外 収 益 計

他 会 計 振 替 額

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額
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会計ソフト保守料　　　　　　　　    1口

2,807,007

  固定資産合計

                                            普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 本店（弁済額） 1銘柄
管理運営用財産であり、運用益を管理
運営費の財源として使用している

                                            普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 本店（弁済額） 1銘柄
公益目的保有財産であり、運用益を公
益目的事業の財源として使用している

9,952,116

104,414,000
                                            

                                            

                                            基本財産破産更生債権 12,759,123

   正味財産 2,014,337,602

職員2名　　　　　　　　　　　　     2口 1月～3月分給与源泉所得税 81,330

(流動負債)

   負債合計 83,223

1,988,774,347

  流動負債合計

   資産合計

                                          

83,223

預り金

2,014,420,825

                                          未払金 東京労働局　　　　　　　　　　　　  1口

(固定資産)

25,646,478

貯蔵品 加藤記念賞用金メダル他　　　　　  　2口 1,269,972公益目的事業用として管理している備品

1,988,774,347

1,976,015,224

公益目的保有財産であり、運用益を公
益目的事業の財源として使用している

管理運営用財産であり、運用益を管理
運営費の財源として使用している

#124　利付国際(20年)他　　　 　　 4銘柄
                                            

                                            

301,941,089

1,569,660,135

                                            
#149　利付国際(20年)他　　　 　　 2銘柄

収益事業等保有財産であり、運用益を
教育研究事業の財源として使用してい
る

  　事務局 113,804

会計ソフト保守料の翌期前払分 47,645

113,804

運転資金として

                                          普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行

                                          

運転資金として　本店

財産目録
平成30年3月31日現在

　（単位:円）公益財団法人加藤科学振興会
使用目的等貸借対照表科目 場所・物量等

(流動資産)

金        額

29年度労災保険料概算払過少分 1,893

  現金 手許有高

                                          

#119　利付国債(20年)他　　　 　  16銘柄

                                            

  基本財産

基本財産投資有価証券

   流動資産合計

                                            

24,215,057

24,215,057

前払金
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公益財団法人加藤科学振興会

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

① 満期保有目的の債券‐‐‐‐‐‐‐ 総平均法による原価法を採用しております｡

但し、債券金額と異なる価額で取得した債券で、当該差額が金利の

調整と認められるものは、償却原価法によっております。

② その他の有価証券

時価のあるもの‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 決算日の市場価格等に基づく時価法(売却原価は総平均法により算定)に

よっております。

時価のないもの‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 総平均法による原価法によっております。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 先入先出法による原価法によっております。

(3) 固定資産の減価償却の方法

リース資産 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引

については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りであります。

(単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

基本財産投資有価証券 1,976,015,224 0 0 1,976,015,224

1,976,015,224 0 0 1,976,015,224

基本財産

基本財産破産更生債権 11,062,069 1,697,054 0 12,759,123

11,062,069 1,697,054 0 12,759,123

1,987,077,293 1,697,054 0 1,988,774,347

※マイクロンメモリジャパン(株)より更生債権の第5回弁済額を基本財産破産更生債権に計上しております。

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りであります。

(単位：円)

当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

( う ち 負 債 に
対 応 す る 額 )

基本財産

基本財産投資有価証券 1,976,015,224 (1,634,583,000) (341,432,224) －

1,976,015,224 (1,634,583,000) (341,432,224) 0

基本財産

基本財産破産更生債権 12,759,123 ( 　　　　　　　　0) (12,759,123) －

12,759,123 (　　　　　　　 　0) (12,759,123) 0

1,988,774,347 (1,634,583,000) (354,191,347) 0

財  務  諸  表  に  対  す  る  注  記

(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

小    計

科            目

小    計

小    計

合    計

合    計

科            目

小    計
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5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次の通りであります。

(単位：円)

帳簿価額 時      価 評価損益

利付国債(20年) #119 203,076,000 240,140,000 37,064,000

利付国債(20年) #123 101,187,000 124,420,000 23,233,000

利付国債(20年) #118 100,535,000 122,480,000 21,945,000

利付国債(20年) #124 99,954,200 123,170,000 23,215,800

利付国債(20年) #126 101,182,000 123,460,000 22,278,000

利付国債(20年) #130 100,652,000 121,298,200 20,646,200

利付国債(20年) #130 100,976,000 121,298,200 20,322,200

利付国債(20年) #134 200,162,000 243,298,200 43,136,200

利付国債(20年) #137 100,644,000 120,481,400 19,837,400

利付国債(20年) #140 100,379,000 120,664,400 20,285,400

利付国債(20年) #140 100,488,000 120,670,000 20,182,000

利付国債(20年) #141 99,240,000 120,837,000 21,597,000

利付国債(20年) #141 100,571,000 120,837,000 20,266,000

利付国債(20年) #143 100,554,000 119,560,000 19,006,000

利付国債(20年) #145 100,115,000 121,074,100 20,959,100

利付国債(20年) #149 102,448,000 118,370,900 15,922,900

利付国債(20年) #149 103,930,000 118,380,000 14,450,000

利付国債(20年) #153 36,653,080 41,486,400 4,833,320

利付国債(20年) #153 20,838,200 23,048,000 2,209,800

1,973,584,480 2,364,973,800 391,389,320

科      目

合      計
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公益財団法人加藤科学振興会

１．基本財産の明細
　財務諸表に対する注記で記載しているので省略する。

附 属 明 細 書
(平成29年4月1日～平成30年3月31日)
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会

１． 現 金 (単位：円)

会計区分 金       額

現            金 公 手許有高 1,934

     〃 法      〃 111,870

113,804

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

２． 預 金 (単位：円)

会計区分 金       額

普  通  預  金 公 三菱東京UFJ銀行本店 13,866,737

     〃 法      〃 10,348,320

24,215,057

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

３． 前 払 金 (単位：円)

会計区分 金       額

法 47,645

47,645

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

４． 貯 蔵 品 (単位：円)

会計区分 金       額

加藤記念賞用金メダル 公 2 個×＠ 1,181,520

研究助成用贈呈証カバー 公 9 枚×＠ 88,452

1,269,972

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

合 計

合 計

項        目

諸 勘 定 残 高 明 細
(平成30年3月31日現在)

項 目 内                                訳

内                                訳

合 計

内                                訳

H30.4.1～H31.3.5会計ソフト保守料

取 引 先

(株)日本オフィスネット

品                   目 内                                訳

590,760

合                              計

9,828
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(決算付属資料)

５． 基本財産投資有価証券        (単位:円)

#119 利付国債(20年) 公 200,000,000 203,076,000 H42.06.20  6,  12 1.80

#123 利付国債(20年) 公 100,000,000 101,187,000 H42.12.20  6,  12 2.10

#118 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,535,000 H42.06.20  6,  12 2.00

#124 利付国債(20年) 法 100,000,000 99,954,200 H42.12.20  6,  12 2.00

#126 利付国債(20年) 公 100,000,000 101,182,000 H43.03.20  3,   9 2.00

#130 利付国債(20年) 法 100,000,000 100,652,000 H43.09.20  3,   9 1.80

#130 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,976,000 H43.09.20  3,   9 1.80

#134 利付国債(20年) 公 200,000,000 200,162,000 H44.03.20  3,   9 1.80

#137 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,644,000 H44.06.20  6,  12 1.70

#140 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,379,000 H44.09.20  3,   9 1.70

#140 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,488,000 H44.09.20  3,   9 1.70

#141 利付国債(20年) 公 100,000,000 99,240,000 H44.12.20  6,  12 1.70

#143 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,571,000 H45.03.20  3,   9 1.60

#141 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,554,000 H44.12.20  6,  12 1.70

#145 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,115,000 H45.06.20  6,  12 1.70

#149 利付国債(20年) 法 100,000,000 102,448,000 H46.06.20  6,  12 1.50

#149 利付国債(20年) 収 100,000,000 103,930,000 H46.06.20  6,  12 1.50

#153 利付国債(20年) 公 36,000,000 36,653,080 H47.06.20  6,  12 1.30

#153 利付国債(20年) 公 20,000,000 20,838,200 H47.06.20  6,  12 1.30

普通預金 公 3,059,855 3,059,855 無期限 2,   8 ＊0.001

　　〃 収 484,000 484,000 無期限 2,   8 ＊0.001

　　〃 法 △ 1,113,111 △ 1,113,111 無期限 2,   8 ＊0.001

1,958,430,744 1,976,015,224

注) 1.期末残高は、総平均法による原価法に基づく評価額で表示しております。

  但し、債券金額と異なる価額で取得した債券で、当該差額が金利の調整と認められるものは、

  償却原価法によっております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、平成30年3月末の利率で表示しております。

3.取引先は､元利金の支払場所を表示しております｡　尚、取引先の略号は次の通りです。

 　野村→野村證券(株)、日興→ＳＭＢＣ日興証券(株)、みずほ→みずほ証券(株)、ＭＵＦＧ→三菱東京ＵＦＪ銀行

4.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

６． 基本財産破産更生債権        (単位:円)

公

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

７．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

８．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

日興

みずほ

預 り 金

　　〃

合　　　　　　　 　　　　　　　計

取　　　　　引　　　　先 会計区分

マイクロンメモリジャパン(株)

H30.7.10

合　　　　　　　 　　　　　　計

会計区分取　　　　　引　　　　先

1,893

未 払 金

合　　　　　　　 　　　　　　計

内　　　　　　　　　　　　　訳

1月～3月分給与源泉所得税

金　　　　額

81,330

81,330

取　　　　　引　　　　先 会計区分 精算予定日

岡本明　他１名 H30.7.10

9,952,116

〃

精算予定日内　　　　　　　　　　　　　訳 金　　　　額

日興

29年度労災保険料概算払過少分 1,893

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

東京労働局

〃

2,807,007

野村

日興

日興

〃

〃

〃

金　　　　　額

〃

MUFG

〃

年利%3月末残高

12,759,123合　　　　　　　 　　　　　　計

日興

〃

野村

日興

日興

〃

取引先

みずほ

野村

普通預金　三菱東京ＵＦＪ銀行本店　（弁済額）

普通預金　三菱東京ＵＦＪ銀行本店　（弁済額） 

会計区分銘                        柄 券面価額 利払月償還日
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会        (単位:円)

券面価額 3月末残高 償還日 利払月 受取利息額

△ 251,000

3,600,000

△ 93,000

2,100,000

△ 43,000

2,000,000

3,600

2,000,000

△ 91,000

2,000,000

△ 48,000

1,800,000

△ 72,000

1,800,000

△ 12,000

3,600,000

△ 45,000

1,700,000

△ 26,000

1,700,000

△ 34,000

1,700,000

52,000

1,700,000

△ 38,000

1,600,000

△ 38,000

1,700,000

△ 7,000

1,700,000

△ 151,000

1,500,000

△ 242,000

1,500,000

△ 38,000

468,000

△ 49,000

260,000

普通預金 15,189,867 15,189,867 無期限 2, 8 * 0.001 0

1,971,189,867 1,988,774,347 33,205,600

    注) 1.券面価額は、平成30年3月末残高の券面価額を表示しております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、平成30年3月末の利率で表示しております。

3.受取利息額の上段金額は、債券の券面価額と取得価額との差額を償却原価法(定額法)によって計算した

  金額及び償還差益であります。但し、△表示は取得価額が券面価額を上回っているため、受取利息の

  マイナスとなります。

利付国債(20年)

#134

#126

6,12 1.70

6,12 1.70

#145 利付国債(20年) 100,000,000 100,115,000

H44.12.20100,554,000#14１ 100,000,000

H42.12.20

H43.09.20

100,000,000

100,000,000

100,000,000

1.7099,240,000

H44.03.20200,162,000

6,12100,644,000

3, 9

H43.09.20

3, 9

100,488,000

200,000,000

1.60

H44.12.20100,000,000

1.70100,379,000 H44.09.20 3, 9

H45.03.20 3, 9100,000,000 100,571,000

基本財産運用益明細

（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

銘                        柄

合                        計

#118

#124

年利%

100,000,000

1.80

1.70

1.80

2.10

2.00

2.00

1.80

2.00H43.03.20

3, 9

1.70

100,000,000

99,954,200

1.80

6,12

6,12

H42.06.20 6,12

#119

100,535,000

H42.12.20101,187,000#123

100,000,000利付国債(20年)

3, 9

100,000,000

100,652,000

101,182,000

100,976,000

200,000,000

100,000,000

利付国債(20年)

H45.06.20

6,12

H42.06.20 6,12

H44.06.20

3, 9H44.09.20

6,12

H46.06.20

利付国債(20年)

利付国債(20年) 100,000,000

203,076,000

1.50

#149 利付国債(20年) 100,000,000 103,930,000 H46.06.20 6,12 1.50

#149 利付国債(20年) 100,000,000 102,448,000

#130 利付国債(20年)

利付国債(20年)

#130 利付国債(20年)

利付国債(20年)

利付国債(20年)

#14１ 利付国債(20年)

#140 利付国債(20年)

#143 利付国債(20年)

#137 利付国債(20年)

#140

6,12 1.30

#153 利付国債(20年) 20,000,000 20,838,200 H47.06.20 6,12 1.30

#153 利付国債(20年) 36,000,000 36,653,080 H47.06.20
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会        (単位:円)

券面価額 3月末残高 償還日 利払月 受取利息額

（運用資産）

普通預金 24,215,057 24,215,057 無期限    2,  8 * 0.001 324

24,215,057 24,215,057 324

    注) 1.券面価額は、平成30年3月末残高の券面価額を表示しております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、平成30年3月末の利率で表示しております。

合                        計

銘                        柄

運用資産運用益明細

（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

年利%
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